
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 2 del 05/01/2026 

 

 

Oggetto: 

SERVIZIO NAVETTA  PROGETTO TEATRALE IL TEATRO È UNA COSA SERIA A FAVORE DEGLI ANZIANI DEL 
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO (SA) AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA AMBROSIO SERVICE SAS - 
P.IVA 03503650651 - CIG: B9D9CA420E  IMPEGNO SPESA  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
Premesso che 
- la legge 8 novembre 2000 n. 328: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali" prevede interventi per la popolazione anziana;  
- la legge regionale n. 11/2007 all’articolo 31, prevede che “la Regione promuove e valorizza la partecipazione degli 

anziani al fine del mantenimento delle abilità e del benessere psico-fisico”;  
- il Piano di Zona Sociale dell’Ambito S01_3 ed il budget triennale aziendale hanno previsto la realizzazione di 

servizi ed interventi per anziani residenti nei comuni afferenti l’Ambito Territoriale; 
- l’Azienda Consortile, ai sensi delle leggi nazionali e regionali, svolge compiti di organizzazione e di gestione dei 

servizi sociali e socio-assistenziali e fra le diverse attività socializzanti per la terza età è compresa la realizzazione 
di iniziative per contrastare l’isolamento e favorire il mantenimento delle condizioni di benessere fisico e psichico 
degli stessi; 

 
Considerato che 
- il Comune di San Marzano Sul Sarno (SA), nelle persone del Responsabile del Settore AA.GG. Avv. R. Tortora e 

dell’Assessore ai Servizi Sociali Avv. Colomba Farina, ha presentato una proposta di progetto teatrale organizzata 
dall’Associazione Culturale Libera…Mente di Pagani (SA), articolata nella possibilità di usufruire di abbonamenti a 
favore dell’utenza anziana residente nel Comune di San Marzano Sul Sarno (SA), e contestualmente ha presentato 
un preventivo del servizio navetta offerto dalla Ditta Ambrosio Service SAS, legale rappresentante Francesco 
Ambrosio, di cui alla nota prot.n.18176 del 23/12/2025, per un costo complessivo di euro 1.050,00, inclusa IVA al 
10%;  

 
Dato atto che 
- l’iniziativa è stata articolata sulla base della richiesta espressa dal Comune di San Marzano Sul Sarno (SA) e sulla 

base delle risorse complessive rese disponibili dall’Ente Comunale;   
 
Ravvisata 
- la necessità di procedere all’affidamento della fornitura del servizio navetta per il trasporto andata e ritorno degli 

anziani dal Comune di San Marzano Sul Sarno al Teatro di Pagani, presso l’Auditorium Sant’Alfonso M. de’ Liguori” 
di Pagani (SA) alla Ditta Ambrosio Service SAS di San Marzano sul Sarno (SA), legale rappresentante Ambrosio 
Francesco nato a San Marzano Sul Sarno (SA) il 12/04/1971 ed ivi residente in via Pendino 31, P.IVA e CF. 
03503650651, per un costo complessivo di euro 1.050,00 inclusa IVA al 10%, per consentire la partecipazione 
degli stessi alla iniziativa teatrale realizzata dall’Associazione Libera…Mente di Pagani;  
  

Dato atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, saranno assolti 
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 
 
Visti 
- la legge Quadro 328/2000; 
- la L.R. 11/2007 e ss.mm. e ii; 
- il Piano Sociale Regionale; 
- il DLgs n. 267/00e ss. mm. e ii; 
- la richiesta del Comune di San Marzano Sul Sarno (SA), prot.n.18337 del 30/12/2025; 
- il preventivo trasmesso dal Comune di San Marzano S./S. prot.n.18176 del 23/12/2025;   
- la legge 241/90; 
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- il vigente piano anticorruzione; 
- il Piano-programma, il budget economico aziendale triennale;  
- il Decreto di Conformità dei Piani di Zona;  
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”;  
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 Agosto 2025 con decorrenza dal 01 Settembre 2025; 

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate: 



 

1. di prendere atto del preventivo trasmesso dal Comune di San Marzano Sul Sarno con nota prot.n.18176 del 
23/12/2025 e con nota prot.n.18337 del 30/12/2025, nelle persone del Responsabile del Settore AA.GG. Avv. R. 
Tortora e dell’Assessore ai Servizi Sociali Avv. Colomba Farina;  

2. di prendere atto che il suddetto preventivo prevede il servizio navetta per il trasporto andata e ritorno degli 
anziani del Comune di San Marzano Sul Sarno (SA) realizzato dalla Ditta Ambrosio Service SAS, legale 
rappresentante Francesco Ambrosio, per un costo totale complessivo di euro 1.050,00 inclusa IVA al 10%, al fine 
di consentire la partecipazione degli anziani all’Iniziativa Teatrale presso l’Auditorium Sant’Alfonso di Pagni (SA);  

3.  di affidare pertanto, ai sensi dell’art.50 del D.lgs.36/2023, il servizio navetta per il trasporto degli anziani (andata 
e ritorno) presso il Teatro Auditorium Sant’Alfonso di Pagani (SA), per un costo complessivo di euro 1.050,00 IVA 
inclusa al 10%, alla Ditta Ambrosio Service SAS di San Marzano sul Sarno (SA), legale rappresentante Ambrosio 
Francesco nato a San Marzano Sul Sarno (SA) il 12/04/1971 ed ivi residente in via Pendino 31, P.IVA e CF. 
03503650651;   

4. di assumere un impegno spesa di euro 1.050,00, IVA al 10% inclusa, sul capitolo di spesa n. 471 - Cod. macroaggr. 
12.05.1.0110 del bilancio triennale provvisorio 2026/2028 dell’Azienda Consortile Agro Solidale;  

5. di precisare che si procederà alla successiva liquidazione, previa verifica della realizzazione del servizio di navetta, 
acquisizione DURC e regolarità imposte e tasse ed emanazione di fatturazione elettronica;  

6. di dare atto che è stato acquisito presso l’ANAC il seguente CIG: B9D9CA420E; 
7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

8. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile “www. agrosolidale.it”  
 

Il Funzionario Istruttore 
dott.ssa Antonina Mammì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
IL DIRETTORE 

- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 

a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 
 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

2

SERVIZIO NAVETTA  PROGETTO TEATRALE IL TEATRO È UNA COSA SERIA A FAVORE DEGLI
ANZIANI DEL COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO (SA) AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA
DITTA AMBROSIO SERVICE SAS - P.IVA 03503650651 - CIG: B9D9CA420E  IMPEGNO SPESA

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 2
05/01/2026Data adozione:

05/01/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/01/2026

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  05/01/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


